

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ

CPF/CNPJ: 63.887.848/0001-02

OBJETO: REFORMA e REVITALIZAÇÃO da ESCOLA MUNICIPAL
SÃO JOSÉ

VALOR TOTAL

R\$ 309.184,27

ENDEREÇO: ZONA RURAL DO MUNICÍPIO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR	
				PARCIAL	TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES:				R\$ 3.534,31
1.1	Montagem e desmontagem de Andaime de madeira	m²	80,00	R\$ 22,82	R\$ 1.825,70
1.2	Retirada de esquadria	m²	16,37	R\$ 6,14	R\$ 100,45
1.3	Retirada de pilar de madeira	un	12,00	R\$ 48,42	R\$ 580,98
1.4	Retirada de reboco	m²	70,00	R\$ 6,40	R\$ 447,69
1.5	Retirada de piso	m²	62,80	R\$ 9,23	R\$ 579,49
2.0	MOVIMENTO DE TERRA:				R\$ 89,61
2.1	Escavação manual ate 1.50m	m³	0,96	R\$ 56,71	R\$ 54,44
2.2	Reaterro compactado	m³	0,58	R\$ 60,63	R\$ 35,16
3.0	FUNDAÇÕES:				R\$ 5.846,66
3.1	Baldrame em concreto armado c/ cinta de amarração	m³	1,93	R\$ 2.992,48	R\$ 5.775,49
3.2	Lastro de concreto magro	m³	0,10	R\$ 711,73	R\$ 71,17
4.0	ESTRUTURAL:				R\$ 6.283,17
4.1	Concreto armado Fck=18 MPA (incl. lançamento e adensamer	m³	1,76	R\$ 3.569,98	R\$ 6.283,17
5.0	PAREDES:				R\$ 9.278,95
5.1	Alvenaria tijolo cerâmico	m²	119,67	R\$ 77,54	R\$ 9.278,95
6.0	COBERTURA:				R\$ 81.692,90
6.1	Estrutura em mad. lei p/ telha ceramica	m²	62,76	R\$ 105,04	R\$ 6.592,54
6.2	Cobertura - telha plan	m²	503,50	R\$ 84,30	R\$ 42.444,65
6.3	Cumeeira ceramica	m²	6,72	R\$ 21,26	R\$ 142,89
6.4	Pilar em mad.de lei tipo sanduíche	un.	3,00	R\$ 609,78	R\$ 1.829,33
6.5	Encalçamento de telha ceramica	m	20,16	R\$ 13,92	R\$ 280,71
6.6	Pilar em mad. de lei 4"x4"	un	12,00	R\$ 336,69	R\$ 4.040,27
6.7	Encaibramento e ripamento	m²	440,74	R\$ 59,81	R\$ 26.362,51
7.0	ESQUADRIAS:				R\$ 18.339,26
7.1	Esquadria mad. c/ caixilho	m²	20,79	R\$ 408,59	R\$ 8.494,52
7.2	Esquadria de alumínio basculante	m²	1,44	R\$ 811,25	R\$ 1.168,20
7.3	Esquadria de alum.de correr	m²	10,32	R\$ 840,75	R\$ 8.676,54
8.0	FECHADURAS				R\$ 1.649,97
8.1	Fechadura para porta de banheiro	un	8,00	R\$ 75,65	R\$ 605,20
8.2	Fechadura para porta externa	un	10,00	R\$ 104,48	R\$ 1.044,77
9.0	REVESTIMENTOS:				R\$ 29.860,65
9.1	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	m²	319,34	R\$ 12,02	R\$ 3.839,81
9.2	Emboço com argamassa 1:6	m²	135,44	R\$ 41,65	R\$ 5.641,62
9.3	Reboco com argamassa 1:6	m²	183,90	R\$ 48,92	R\$ 8.996,90
9.4	Revestimento Cerâmico - PE-II	m²	135,44	R\$ 84,04	R\$ 11.382,32
10.0	SOLEIRAS:				R\$ 246,19

☎ (91) 98718-7195

E-mail: construtoracostaeservicosjel@hotmail.com

☎ (91) 98543-7006

🏠 TV - SANTA CRUZ - S/N
ZONA RURAL - IGARAPÉ-AÇU - PA

J & L DA COSTA LTDA EPP

CNPJ: 17.056.181/0001-70

Agência: 2586-0

Conta: 13.979-3

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
FL 345

10.1	Soleira e peitoril - granito preto	m²	0,40	R\$	615,46	R\$	246,19
11.0	PISOS:					R\$	15.946,72
11.1	Camada impermeabilizadora e=10cm c/ seixo	m²	42,94	R\$	68,30	R\$	2.932,73
11.2	Camada regularizadora no traço 1:4	m²	33,76	R\$	39,47	R\$	1.332,54
11.3	Cimentado liso c/ junta plastica	m²	134,18	R\$	63,80	R\$	8.561,03
11.4	Lajota ceramica - (PEI-II)	m²	33,76	R\$	92,43	R\$	3.120,42
12.0	FORRO:					R\$	3.643,08
12.1	Barroteamento em madeira de lei	m²	33,76	R\$	58,65	R\$	1.979,89
12.2	Forro em lambri de PVC	m²	33,76	R\$	49,27	R\$	1.663,19
13.0	PINTURAS:					R\$	68.412,52
13.1	Tinta PVA interna sem massa c/ selador	m²	1.132,00	R\$	23,31	R\$	26.381,26
13.2	Tinta PVA externa sem massa c/ liq. preparador	m²	678,20	R\$	25,00	R\$	16.957,85
13.3	Tinta Esmalte s/ madeira c/ selador sem massa	m²	110,60	R\$	27,98	R\$	3.094,34
13.4	Acrilica para piso	m²	775,18	R\$	20,30	R\$	15.733,05
13.5	Esmalte s/ ferro (superf. lisa)	m²	27,20	R\$	41,56	R\$	1.130,42
13.6	Tinta PVA sobre muro	m²	470,20	R\$	10,88	R\$	5.115,59
14.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS:					R\$	13.580,16
14.1	Centro de distribuição p/ 03 disjuntores (s/ barramento)	un.	1,00	R\$	64,46	R\$	64,46
14.2	Disjuntor 10 DR 2P- 25A 10 mA - PADRÃO DIN	un.	2,00	R\$	199,31	R\$	398,63
14.3	Ponto de luz / força (c/tubul., cx. e fiação) ate 200W	Pt	12,00	R\$	260,95	R\$	3.131,34
14.4	Luminária p/ lâmp PLL de sobrepor	un.	68,00	R\$	92,82	R\$	6.311,68
14.5	Revisão de ponto	pt	35,00	R\$	104,97	R\$	3.674,05
15.0	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIA:					R\$	42.370,93
15.1	Ponto de agua (incl. tubos e conexoes)	Pt	14,00	R\$	530,61	R\$	7.428,55
15.2	Filtro anaerobico conc.arm. d=1.4m p=1.8m	un.	1,00	R\$	3.798,38	R\$	3.798,38
15.3	Fossa septica em concreto armado - cap=100 pessoas	un.	1,00	R\$	12.835,00	R\$	12.835,00
15.4	Sumidouro em alvenaria - cap=100 pessoas	un.	1,00	R\$	663,26	R\$	663,26
15.5	Caixa em alvenaria de 30x30x30cm	un.	2,00	R\$	206,49	R\$	412,98
15.6	Bacia sifonada de louça c/ assento	un.	6,00	R\$	472,24	R\$	2.833,42
15.7	Caixa de descarga plastica - externa	un.	6,00	R\$	159,25	R\$	955,52
15.8	Cuba de louça de embutir	un.	3,00	R\$	107,04	R\$	321,11
15.9	Ducha higienica cromada	un.	4,00	R\$	176,43	R\$	705,73
15.10	Engate plástico	un.	12,00	R\$	11,88	R\$	142,59
15.11	Lavatorio de louça c/col.,tomeira,sifao e valv.	un.	3,00	R\$	610,58	R\$	1.831,74
15.12	Mictorio individual em louça c/ acessorios	un.	3,00	R\$	696,68	R\$	2.090,05
15.13	Porta papel higiênico - Polipropileno	un.	4,00	R\$	86,74	R\$	346,97
15.14	Porta toalha de papel - Polipropileno	un.	5,00	R\$	86,15	R\$	430,76
15.15	Saboneteira c/ reservatório - Polipropileno	un.	5,00	R\$	77,01	R\$	385,03
15.16	Tomeira de metal cromada de 1/2" ou 3/4" p/ Pia	un.	7,00	R\$	73,90	R\$	517,32
15.17	Tampo em granito verde Ubatuba	m²	1,00	R\$	646,59	R\$	646,59
15.18	Caixa sifonada de PVC c/ grelha - 100x100x50mm	un	7,00	R\$	22,73	R\$	159,09
15.19	Ponto de esgoto (incl. tubos, conexoes,cx. e ralos)	un	3,00	R\$	425,64	R\$	1.276,91
15.20	Revisão de ponto de esgoto	pt	12,00	R\$	170,25	R\$	2.043,00

(91) 98718-7195

E-mail: construtoracostaeservicosjel@hotmail.com

(91) 98543-7006

J & L DA COSTA LTDA EPP

TV - SANTA CRUZ - S/N
ZONA RURAL - IGARAPÉ-AÇU - PA

CNPJ: 17.056.181/0001-70

Agência: 2586-0

Conta: 13.979-3

15.21	Revisão de ponto de água	pt	16,00	R\$	159,18	R\$	2.546,91
16.0	LIMPEZA FINAL:					R\$	8.409,21
16.1	Limpeza fina e entrega da obra	m ²	1.111,77	R\$	7,56	R\$	8.409,21

TOTAL						R\$	309.184,27
TREZENTO E NOVE MIL, CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS							


J E L DA COSTA COMERCIO VAREJISTA
DE MOVEIS E SOLUCOES EIRELI
CNPJ: 17.056.181/0001-70
José Epifânio Teixeira Costa
CPF: 210.311.502-34
Representante Legal